
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33808  61Quarta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2019 

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
PORTARIA N° 023, DE 14/02/2019

Dispõe Sobre a Nomeação de Cargo de Provimento Efetivo, Apro-
vado em Concurso Público no Município de Capitão Poço, e da 
Outras Providências. João Gomes de Lima, Prefeito do Município 
de Capitão Poço, Estado do Pará no uso de suas atribuições le-
gais que lhe confere a Lei Orgânica do Município combinado com 
o Estatuto dos Servidores Público Municipal, e atendendo aos 
interesses da Municipalidade;
CONSIDERANDO o Concurso Público nº 001/2008 realizado pelo 
Município de Capitão Poço, bem como, o Termo de Compromisso 
de Ajustamento de Conduta nº 01/2018, fi rmado entre o Municí-
pio e o Ministério Público Estadual;
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento de vagas de 
provimento efetivo, no quadro funcional do Município de Capi-
tão Poço, conforme preceitua a Lei Orgânica Municipal e a Carta 
Magna da República;
CONSIDERANDO a necessidade de nomeação dos candidatos 
aprovados para preencher os cargos, conforme relação abaixo;
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR os concursados relacionados abaixo, aprova-
dos no concurso Público nº 001/2008, convocados por meio do 
Edital 001/2018, em caráter efetivo, para, em conformidade com 
a Lei nº 019/93 de 16 de julho de 1993, tomar posse de seus 
respectivos cargos imediatamente, dirigindo-se à Secretaria de 
Administração, a contar da data da publicação. 001 - Auxiliar de 
Serviços Gerais: Ord. Inscrição Nome do candidato - Identidade: 
02 - 1399 - Alcione Maria Araujo Oliveira - 6247406; 04 - 2058 
- Ana Clara Marques da Silva - 3025202; 06 - 1110 - Antonia 
Alves de Souza - 2450747; 07 - 1042 - Antonia Bernadete Cunha 
Marques - 5165274; 08 - 0812 - Antonia Claudia dos Santos - 
3582993; 002 - Vigia. Ord. Inscrição Nome do Candidato Identi-
dade: 04 - 1678 - Claudemir Silva Josiano - 3432339; 05 - 2945 
- Dario Francisco Leite - 4111957; 005 - Auxiliar Administrativo 
- Ord. Inscrição Nome do Candidato Identidade: 01 - 2280 - Igor 
da Silva Torres - 6120364; 007 - Agente Administrativo. Ord. 
Inscrição Nome do candidato Identidade; 02 - 2922 - Emerson 
Carneiro Galvão - 5913686; 04 - 0250 - Nazila Nayara Silva Oli-
veira - 5167989.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. João Gomes de Lima - 
Prefeito de Capitão Poço/Pa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
AVISO DE LICITAÇAO 

CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019 - PMCP 
Tipo Chamada Publica, abertura ás 09h00min do dia 13/03/2019, 
que visa a aquisição de Gêneros da agricultura familiar destina-
dos a alimentação escolar da rede de ensino do Município de 
Capitão Poço - PA, a realizar-se na sala da CPL-PMCP. O edital 
encontra-se disponível na sala da CPL-PMCP Avenida Moura Car-
valho, 1255, Tatajuba Capitão Poço/PA. Valor R$ 50,00 impresso.

Protocolo: 408237

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 20190121

ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 040/2018PMT-PP-SRP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA, 
CNPJ: 10.221.760/0001-13.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMÁTICA DESTINADOS A ATENDER AS SECRETARIAS MU-
NICIPAIS E ÓRGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO.
CONTRATADA: I A MACHADO COMERCIO ME, 
CNPJ: 07.934.715/0001-60 com o valor global de R$ 417.199,40 
(quatrocentos e dezessete mil cento e noventa e nove reais e qua-
renta centavos).
CONTRATADA: A. SOUZA LIMA EIRELI - EPP, 
CNPJ: 23.815.235/0001-37 com o valor global de R$ 74.479,10 

(setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e nove reais e dez 
centavos).
CONTRATADA: MARQUES E REIS ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ: 23.126.273/0001-82 com o valor global de R$ 228.781,00 
(duzentos e vinte oito mil setecentos e oitenta e um reais).
CONTRATADA: M.O.E. SILVA FILHO EIRELI, 
CNPJ: 26.983.020/0001-13 com o valor global de R$ 27.583,00 
(vinte sete mil quinhentos e oitenta e três reais).
CONTRATADA: NOVO LAR MOVEIS E ELETROS LTDA, 
CNPJ: 22.244.205/0001-55 com o valor global de R$ 52.376,64 
(cinquenta e dois mil trezentos e setenta e seis reais e sessenta 
e quatro centavos).
Data da Assinatura: 18/01/2019, vigência: 12 (Doze) meses.
Trairão-PA, 18 de janeiro de 2019, Janaina Medina Pereira, 
Presidente da CPL.

Protocolo: 408254

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-
00005 - SRP, abertura 13 de Março de 2019 às 08h30min, sede 
do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual Contratação de empresa especializada no fornecimen-
to de lanches para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Administração, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Gabinete 
do Prefeito.
PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica Pregão Presencial 9/2019-
00006 - SRP, abertura 12 de Março de 2019 às 08h30min, sede 
do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Registro de 
Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento 
de oxigênio medicinal, vasilhame e recarga de gás de cozinha 
para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Uruará.
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB Publica Pre-
gão Presencial 9/2019-00007, abertura 07 de Março de 2019 
às 08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: Contratação de pessoa jurídica ou pessoa física para 
Locação de veículos e barcos a serem utilizados no transporte 
escolar de alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de 
Uruará.
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Publica Pregão Presen-
cial 9/2019-00008 - SRP, abertura 08 de Março de 2019 às 
08h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, ob-
jeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual aquisição de carne bovina para atender a 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do 
município de Uruará - PA.
PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica TOMADA DE PREÇO 
2/2019-00001, abertura 11 de Março de 2019 às 08h30min, 
sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contra-
tação de empresa de engenharia para a execução de obras de 
drenagem superfi cial e pavimentação asfaltica em vias públicas 
com CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente) no municí-
pio de Uruará-Pará.
PREFEITURA M. DE URUARÁ Publica TOMADA DE PREÇO 
2/2019-00002, abertura 14 de Março de 2019 às 08h30min, 
sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Pavi-
mentação de vias urbanas no município de Uruará-PA, referente 
ao convenio nº 846717/2017.

Protocolo: 408257

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20199071; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00052-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DOM OSCAR RO-
MERO; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender 
a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: R$ 
54.130,00 (Cinquenta e Quatro Mil Cento e Trinta Reais). VIGÊN-
CIA: 14/02/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199072; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00052-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL; CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DOM 
OSCAR ROMERO; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios 

para atender a demanda do Fundo Municipal de Assistência So-
cial; VALOR TOTAL: R$ 29.833,70 (Vinte e Nove Mil Oitocentos 
e Trinta e Três Reais e Setenta Centavos). VIGÊNCIA: 14/02/19 
á 31/12/19.
Contrato nº 20199073; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00052-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE MULHERES DOM OSCAR ROME-
RO; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, utensílios do-
mésticos, material de limpeza e para atender a demanda do Fun-
do Municipal de Educação; VALOR TOTAL: R$ 9.188,00 (Nove Mil 
Cento e Oitenta e Oito Reais). VIGÊNCIA: 14/02/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199074; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00001-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URU-
ARÁ; CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; 
OBJETO: Aquisição de combustível para atender a demanda da 
Prefeitura Municipal de Uruará; VALOR TOTAL: R$ 294.340,00 
(Duzentos e Noventa e Quatro Mil Trezentos e Quarenta Reais). 
VIGÊNCIA: 15/02/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199075; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00001-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE; CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; 
OBJETO: Aquisição de combustível para atender a demanda do 
Fundo Municipal de Meio Ambiente; VALOR TOTAL: R$ 99.275,00 
(Noventa e Nove Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais). VIGÊN-
CIA: 15/02/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199076; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00045-SRP; CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUA-
RÁ; CONTRATADA: ELIANDRO NICOLODI COMÉRCIO-EPP; OBJE-
TO: Aquisição de combustível para atender a demanda da Secre-
taria Municipal de Viação e Obras; VALOR TOTAL: R$ 377.206,76 
(Trezentos e Setenta e Sete Mil Duzentos e Seis Reais e Setenta 
e Seis Centavos). VIGÊNCIA: 15/02/19 á 31/12/19.
ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00001. OBJETO: Con-
tratação de pessoa jurídica ou pessoa física para Locação de 
veículos e barcos a serem utilizados no transporte escolar de 
alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Uruará 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDO DE 
DESENV. EDUCAÇÃO BÁSICA/FUNDEB. Contrato nº: 20199039-
FME; Contratado: Antônio Claudio Araújo Machado Valor Global 
R$ - 89.540,00 (Oitenta e Nove Mil e Quinhentos e Quarenta 
Reais); Contrato Nº: 20199040-FME Contratado: Marcos Antô-
nio da Silva, Valor Global R$ - 87.120,00 (Oitenta e Sete Mil e 
Cento e Vinte Reais); Contrato nº 20199041-FME, Contratado 
Ricardo Shueroff , Valor Global R$ - 91.080,00 (Noventa e Um 
Mil e Oitenta Reais); Contrato nº 20199042-FME, Contratado 
Santiney Pereira Campos Valor Global R$ - 105.820,00 (Cento 
e Cinco Mil e Oitocentos e Vinte Reais); Contrato nº 20199043 
- FME, Contratado Silvio Cordeiro de Freitas Valor Global R$ - 
95.040,00 (Noventa e Cinco Mil e Quarenta Reais); Contrato nº 
20199044-FME Contratado Analice Rodrigues Braga, Valor Glo-
bal R$ - 126.720,00 (Cento e Vinte e Seis Mil e Setecentos e 
Vinte Reais); Contrato nº 20199045-FME, Contratado Valderice 
Abelardo da Silva Valor Global R$ - 70.224,00 (Setenta Mil e 
Duzentos e Vinte e quatro Reais); Contrato nº 20199046-FME 
Contratado Manoel da silva Rogério; Valor Global R$ - 66.880,00 
(Sessenta e Seis Mil e Oitocentos e Oitenta Reais); Contrato nº 
20199047-FME Contratado Renilda Rosa Santos Valor Global R$ 
- 66.880,00 (Sessenta e Seis Mil e Oitocentos e Oitenta Reais); 
Contrato nº 20199048-FUNDEB Contratado Jovenal Rodrigues da 
Silva Valor Global R$ - 66.880,00 (Sessenta e Seis Mil e Oitocen-
tos e Oitenta Reais); Contrato nº 20199049-FUNDEB Contratado 
Anderson dos Santos Cardoso Valor Global R$ - 97.680,00(No-
venta e Sete Mil e Seiscentos e Oitenta Reais); Contrato nº 
20199050-FUNDEB Contratado Jose Miguel da Silva Valor Global 
R$ - 68.640,00 (Sessenta e Oito Mil e Seiscentos e Quarenta 
Reais); Contrato nº 20199051-FUNDEB Contratado Francinildo 
Silvério da Silva Valor Global R$ - 79.200,00 (Setenta e Nove Mil 
e Duzentos Reais); Contrato nº 20199052-FUNDEB Contratado 
Luciano Kuiles Valor Global R$ - 79.200,00 (Setenta e Nove Mil 
e Duzentos Reais); Contrato nº 20199053-FUNDEB Contratado 
Carlos Bento de Carvalho Valor Global R$ - 129.228,00 (Cento 
e Vinte e Nove Mil e Duzentos e Vinte e Oito Reais); Contrato 
nº 20199054-FUNDEB Contratado Francinaldo Jesus Lima Valor 
Global R$ - 87.120,00 (Oitenta e Sete Mil e Cento e Vinte Reais); 
Contrato nº 20199055-FUNDEB Contratado Everaldo Leão dos 
Santos Valor Global R$ - 71.060,00 (Setenta e Um Mil e Sessen-
ta Reais); Contrato nº 20199056-FUNDEB Contratado Elton da 
Silva Santos Valor Global R$ - 66.880,00 (Sessenta e Seis Mil 
e Oitocentos e Oitenta Reais); Contrato nº 20199057-FUNDEB 
Contratado Samuel Ferreira do Nascimento, Valor Global R$ - 
79.200,00 (Setenta e Nove Mil e Duzentos Reais); Contrato nº 
20199058-FUNDEB Contratado Andressa Silva de Morais Valor 
Global R$-83.600,00 (Oitenta e Três Mil e Seiscentos Reais); Con-
trato nº 20199059-FUNDEB Contratado Raimundo Nonato Silva 


